UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do –Hạnh phúc

Số: 5261/SYT-NVD Quảng Ninh, ngày 12 tháng 12 năm 2023

V/v hưởng ứng Ngày Quyền của

người tiêu dùng Việt Nam năm 2024

Kính gửi:

 -Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

-Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh.

Ngày 04/12/2023, Bộ Y tế đã ban hành Kế hoạch số 1500/KH-BYT tổ

chức hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm

2024 (có văn bản kèm theo). Để hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng

Việt Nam năm 2024, từng bước đưa Ngày Quyền của người tiêu dùng thành

động lực và điểm nhấn quan trọng trong đời sống - kinh tế - xã hội, góp phần

xây dựng môi trường kinh doanh, tiêu dùng lành mạnh trong lĩnh vực y tế trên

địa bàn tỉnh, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai các hoạt

động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm 2024 phù hợp

với tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương.

2. Tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm về chất lượng hàng hóa,

dịch vụ và thực hiện công tác bảo vệ người tiêu dùng trong phạm vi, lĩnh vực

quản lý. Chỉ đạo đơn vị, phối hợp tổ chức viết bài, đăng tin, đăng tải văn bản

tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, Website của đơn vị.

3. Các đơn vị thực hiện các hoạt động tổng kết, đánh giá về các hoạt động

bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng năm 2024; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y

tế (Phòng Nghiệp vụ Dược, email: nghiepvuduocqn@gmail.com) trước ngày

10/6/2024 để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
     - Như trên;

     - T. Trực 389 (Cục Hải Quan tỉnh);

     - Phòng: NVY, KH-TC, T.tra Sở;

     - Cổng TTĐT Sở Y tế;

     - Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T15:18:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Phúc<phamxuanphuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T16:46:05+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T08:59:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!